PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº PRO-035/2011 CONFORME
PROCESSO-088/2011

Dados do Protocolo
Protocolado em: 25/04/2011 10:18:41

Protocolado por: Taís Ribeiro Pereira

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 25/04/2011

Lido Sessão: Ordinária de 25/04/2011

Lido por: Taís Ribeiro Pereira

Ofício EB02/2011

Solicita a viabilidade da mudança de local da

saída dos caminhões e máquinas da

Secretaria de Obras do Municipo de

Gramado para a rua Luiz Marcadenti, bairro

Moura.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador firmatário, no uso de suas legais e regimentais atribuições,
vem, pelo presente, apresentar o PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS, solicitando a

viabilidade da mudança de local da saída dos caminhões e máquinas da
Secretaria de Obras do Municipo de Gramado para a rua Luiz Marcadenti,

bairro Moura.

Tal pedido se faz necessário em virtude, de que, atualmente os veículos da
Secretaria de Obras utilizam a rua Josias Martinho para se deslocarem aos

locais de serviço, rua essa, onde se localiza também a Escola Municipal
Caic. A grande dificuldade de ambos utilizarem a mesma rua e ao mesmo
tempo, ou seja, nos horários de entrada e saída da escola, transforma esses

mesmos horários num tráfego intenso, colocando em eminente risco de
acidente e atropelamentos, tanto os alunos quanto os pedestres que se

utilizam da rua Josias Martinho. Outro agravante, é que, os ônibus de linha
também utilizam a mesma rua no mesmo horário, criando desta riscos
ainda maiores a população.

Sem mais para o momento envio minhas cordiais saudações.

Câmara Municipal de Gramado, 25 de Abril de 2011.

_________________

Erni Branchini

Vereador PSDB